
COIX3MKA
POTEK'CiA DE lA Unidad para

las Victimas

RESOLUCION NUMERO " ̂ ̂  ̂ DEL4 3 del fl 5 2023

"Por la cual se desagrega la adición presupuestal realizada a través de la resolución 2393 de 20 de

septiembre de 2023 y se modifica la resolución 00005 del 02 de enero de 2023 por la cual se

desagregó el presupuesto de gastos de Funcionamiento de la Unidad para la Atención y Reparación

Integral a las Víctimas para la vigencia fiscal 2023"

EL SECRETARIO GENERAL DE LA UNIDAD

PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS

En uso de sus facultades legales conferidas en el artículo ,14 de la Resolución 00126 del 31 de enero

de 2018, en concordancia con el artículo 19 del Decreto 2590 de 2022, y

CONSIDERANDO

Que, mediante el Decreto 2590 de 2022 "Por.el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación

para la vigencia fiscal 2023, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos", se

establecieron las apropiaciones presupuéstales para funcionamiento, e inversión de la Unidad para la

Atención y Reparación Integral a las Victimas.

Que, el artículo 2.9.1.2.7 del Decreto 1068 del 26 de mayo de 2015 enuncia: "Desagregación para la

ejecución del presupuesto a través del SIIF Nación: con el fin de vincular la gestión presupuestai de los

ingresos y de los gastos a la gestión contabie, las entidades usuarias déi SIIF Nación deberán

desagregar el presupuesto al máximo nivel de detalle del Catálogo de Clasificación Presupuestal CCP

establecido por la Dirección General del Presupuesto Público Naclonai".

Que de acuerdo con lo previsto en él artículo 14 de la Resolución 126 de 2018 "Por medio de la cual

se unifican, actualizan y derogan las delegaciones de ia Unidad para la Atención y Reparación a las

Victimas, y se dictan otras disposiciones", se delegó en el Secretario General la ordenación del gasto.

Que, el artículo 19 del Decreto 2590 de 20221 establece "(...) El Jefe del órgano o en quien este haya

delegado la ordenación del gasto podrá efectuar mediante resolución desagregaciones presupuéstales

a las apropiaciones contenidas en el anexo del decreto de liquidación, asi como efectuar asignaciones

internas de apropiaciones en süs dependencias, seccionales o regionales a fin de facilitar su manejo

operativo y de gestión, sin que las mismas Impliquen cambiar su destinación. Estas desagregaciones

y asignaciones deberán quedar registradas en el Sistema Integrado de Información Financiera (SIIF)

Nación,, y para su validez no requerirán aprobación del Ministerio de Hacienda y Crédito Público -

Dirección General del Presupuesto Público Nacional, ni del previo concepto favorable por parte del

Departamento Nacional de Planeaclón - Dirección de Programación de Inversiones Públicas."

Que, mediante Resolución 2393 de 20 de septiembre de 2023, expedida por el Ministerio de Hacienda

y Crédito Público, "Por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos de
Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2023" se asignó

a la Unidad de Atención Integral a las Victimas la suma de ONCE MIL SETECIENTOS SETENTA

MILLONES DE PESOS MCTE ($11.770.000.000), los cuales requieren ser desagregados.

Que, en mérito de lo expuesto.

RESUELVE

Artículo 1. Efectuar desagregación de la distribución presupuestal de Gastos de Funcionamiento de la

Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas para la vigencia fiscal 2023 y realizar los

respectivos registros en el SIIF Nación, según el siguiente detalle:

Página 1 j 3



COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

RESOLUCIÓN NÚMERO

Unidad para
/ tas Víctimas

DEL

"Por la cual se modifica la desagregación del Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la Unidad

para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas para la vigencia fiscal 2023"

SECCIÓN 410400

 atneuC
• atcbuS

otejbO
lanidrO

!anidrobuS
osruceR Descripción

Desagregación

0
2

 NÓiCiSiUQDA
DE 
 SENEIB
Y
 

SOICIVRES
$
 

5.974.000.000

0
2

0
1

 NÓICISIUQDA
DE 
 SOVITCA
 ONSOREICNANIF
$
 

000.000.051

0
2

0
1

0
1

 SOVITCA
FIJOS
$
 

000.000.051

0
2

0
1

0
1

600
002
 SOTCUDORP
DE 
LA 
 DADEIPORP
LAUTCELETNI
$
 

150.000.000

0
2

0
2

 SENOICISIUQDA
 SETNEREFID
DE 
ACTIVOS
$
 

000.000.428.5

0
2

2
0

0
1

0
1

 SELAIRETAM
Y
 

SUMINISTROS
$900.000

0
2

0
2

0
1

300
0
1

OTROS 
 SENEIB
 SELBATROPSNART
(EXCEPTO

 SOTCUDORP
METÁLICOS, 
 AIRANIUQAM
Y
 

)OPIUQE
$900.000

0
2

0
2

0
1

003
200
1
0

PASTA 
0
 

PULPA, 
PAPEL 
Y
 

 SOTCUDORP
DE 
PAPEL;

IMPRESOS 
Y
 

 SOLUCÍTRA
SODANOICALER
$
 

900.000

0
2

0
2

2
0

0
1

 NÓICISIUQDA
DE 
SERVidOS

$5.823.100.000

0
2

0
2

0
2

600
1
0

SERVICIOS 
DE 
ALOJAMIENTO; 
 SOICIVRES
ED

SUMINISTRO 
DE 
COMIDAS 
Y
 

BEBIDAS; 
SERVICIOS 
DE

TRANSPORTE; 
Y
 

 SOICIVRES
 ED NÓICUBIRTSID
ED

ELECTRICIDAD, 
GAS 
YAGUA

$
 

000.468.871.1

0
2

2
0
0
2

600
003
1
0

ALOJAMIENTO; 
SERVICIOS 
DE 
SUMINISTROS 
DE

COMIDAS 
Y
 

SADIBEB
$
 

500.864.000

0
2

0
2

0
2

006
004
0
1

SERVICIOS 
DE 
 ETROPSNART
 ED
SOREJASAP
S
 

000.000.075

0
2

0
2

0
2

600
009
1
0

SERVICIOS 
DE 
DISTRIBUCIÓN 
DE 
ELECTRICIDAD, 
GAS 
Y

 AUGA
(POR 
CUENTA 
)AIPORP
$
 

000.000.801

2
0
0
2

0
2

007
1
0

SERVICIOS 
 SOREICNANIF
Y
 

SERVICIOS 
CONEXOS,

SERVICIOS 
 SOIRAILIBOMNI
Y
 

SERVICIOS 
DE 
GNISAEL
$
 

80.060.000

0
2

0
2

0
2

007
003
1
0

SERVICIOS 
DE 
 OTNEIMADNERRA
0
 

ALQUILER 
SIN

OIRAREPO
$
 

80.060.000

0
2

0
2

0
2

008
1
0

SERVICIOS 
PRESTADOS 
A
 

 SAL
 SASERPME
Y
 

 SOICIVRES
DE

NÓICCUDORP
$4.552.176.000

0
2
0
2

0
2

008
002
1
0

 SOICIVRES
JURÍDICOS 
Y
 

CONTABLES
S
 

1.784.552.736

0
2
0
2
0
2

008
003
0
1

OTROS 
SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTÍFICOS 
Y

TÉCNICOS
$
 

940.581.900

0
2

0
2

2
0

008
004
1
0

SERVICIOS 
DE 
TELECOMUNICACIONES, 
TRANSMISIÓN 
Y

SUMINISTRO 
DE 
NÓICAMROFNI
$
 

4.500.000

0
2

0
2

0
2

008
005
0
1

SERVICIOS 
D
E
 

SOPORTE
$
 

1.822.541.364

0
2

0
2

0
2

OOS
0
1

SERVICIOS 
PARA 
 AL
COMUNIDAD, 
 SELAICOS
Y

PERSONALES
$
 

12.000.000

2
0
0
2

0
2

009
004
1
0

 SOICIVRES
DE 
ALCANTARILLADO, 
RECOLECCION,

TRATAMIENTO 
Y
 

 NÓICISOPSID
DE 
 SOHCESED
Y
 

OTROS

SERVICIOS 
DE 
SANEAMIENTO 
LATNEIBMA

S
 

000.000.21

0
3

1
0

TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES
$
 

000.000.697.5

Página 2 | 3



COLOMBIA
,  , . POTENCIA DE LA Unidad para

RESOLUCIÓN NÚMERO 0 6^43 DEL O 5 QCT. 2023

"Por la cual se modiflca la desagregación del Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la Unidad

para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas para la vigencia fiscal 2023"

atneuC
 atcbuS

.
otejbO
lanidrO

lanidrobuS
osruceRDescripción

Desagregación

0
3

1
0

1
0

SENTENCIAS 
Y
 

CONCILIACIONES
$
 

5.796.000.000

0
3

1
0

0
1
1
0hmllOj 

ivACIONMmj
$
 

S.796.000.000

0
3

1
0

0
1

001
1
0

SENTENCIAS
S
 

5.796.000.000
Artículo 2. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Bogotá D.C., a los 0 5 0CT. 2023

GUILLERMO MARTINEZ DAZA

SECRETARICJ GENERALj^rdenador del Gásto

Proyectó: Yiseth Vanesa Moreno Daza - Grupo de Gestión Contable y Financiara^/
Revisó: Andrea Redondo Medina - Asesor de Dirección

Página 3 | 3


